Администрация Тоджинского района Республики Тыва

03.05.2017 г. № 5-1286

668530, Республика Тыва, Тоджинский район,

с. Тоора-Хем, ул. Октябрьская, 20

ПРЕДУПРЕЖДЕНИЕ О ПРЕКРАЩЕНИИ ДЕЙСТВИЙ (БЕЗДЕЙСТВИЯ), КОТОРЫЕ СОДЕРЖАТ ПРИЗНАКИ НАРУШЕНИЯ АНТИМОНОПОЛЬНОГО ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА

В связи с наличием в действиях Администрации Тоджинского района Республики Тыва (668530, Республика Тыва, Тоджинский район, с. Октябрьская, д. 20, ИНН 1703001306, ОГРН: yΛ. 1021700552840) признаков нарушения пунктов 2, 8 части 1 статьи 15 Федерального закона от 26.07.2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закон о защите конкуренции), выразившегося в установлении в пункте 1.2 Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства в рамках реализации муниципальных программ на территории Тоджинского утвержденного постановлением Республики Тыва», кожууна Администрации Тоджинского района Республики Тыва от 20.11.2014 (далее Административный регламент) требований к получателям муниципальной услуги, которыми могут быть малые, средние и микропредприятия, индивидуальные предприниматели в соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 г. № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», крестьянско-фермерские хозяйства, зарегистрированные территории Тоджинского кожууна на Республики Тыва предусмотренных не Федеральным законодательством, и на основании части 2 статьи 39.1 Закона о защите конкуренции предупреждает о необходимости прекращения указанного действия, а именно в течение 30 (тридцати) дней со дня получения настоящего предупреждения внести изменения в пункт 1.2 Административного регламента, путем исключения требования к

получателям муниципальной услуги о необходимости наличия регистрации в установленном порядке на территории Тоджинского кожууна Республики Тыва.

О выполнении настоящего предупреждения необходимо сообщить в Управление Федеральной антимонопольной службы по Республике Тывав течение трех рабочих дней со дня окончания срока, установленного для его выполнения с приложением надлежащим образом заверенной копии постановления Администрации Тоджинского района Республики Тыва о внесении изменений в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства В рамках реализации МУНИЦИПОЛЬНЫХ программ на территории Тоджинского кожууна Республики Тыва», утвержденный постановлением Администрации Тоджинского района Республики Тыва ОТ 20.11.2014 Г. № 703, предварительно размещённого на официальном сайте Администрации Тоджинского района Республики Тыва в информационно - телекоммуникационной сети Интернет http://todzhinsky.ru.

Напоминаю, что в соответствии с частью 8 статьи 39.1 Закона о защите конкуренции в случае невыполнения предупреждения в установленный срок при наличии признаков нарушения антимонопольного законодательства антимонопольный орган обязан принять решение о возбуждении дела о нарушении антимонопольного законодательства.

Руководитель управления Ф.А. Хаджиев